

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE
Nr.: 2/2019 - CV**

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente serviços de conserto para os veículos lotados no transporte escolar, para manter as perfeitas condições de trafegabilidade para o início do ano letivo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2019, Licitação nº 2/2019 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTA OK

LOTE: 1

Participante: 6030 - ALZIVO VALMIR MARON - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VELA IOS 7518	UN	1,00		0,0000	90,00	90,00
2	CORREIA DENTADA IOS 7518	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO IOS 7518	UN	2,00		0,0000	210,00	420,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO IOS 7518	UN	2,00		0,0000	215,00	430,00
5	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO IOS 7518	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
6	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRA IOS 7518	UN	2,00		0,0000	25,00	50,00
7	COXIM DA CAIXA IOS 7518	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
8	MALHA DE DESCARGA IOS 7518	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
9	PROTEÇÃO DO MOTOR IOS 7518	UN	1,00		0,0000	82,00	82,00
10	PASTILHA DE FREIO IOS 7518	JG	1,00		0,0000	68,00	68,00
11	PONTEIRA DE DIREÇÃO IOS 7518	UN	2,00		0,0000	70,00	140,00
12	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO IOS 7518	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
13	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA IOS 7518	UN	2,00		0,0000	90,00	180,00
14	PIVO IOS 7518	UN	2,00		0,0000	70,00	140,00
15	BARRA DA DIREÇÃO IOS 7518	UN	1,00		0,0000	89,00	89,00
16	BUCHA BANDEJA TRASEIRA IOS 7518	UN	8,00		0,0000	25,00	200,00
17	CUBO RODA TRASEIRA IOS 7518	UN	2,00		0,0000	140,00	280,00
18	BARRA DE FREIO IOS 7518	UN	1,00		0,0000	38,00	38,00
19	CILINDRO DE RODA TRASEIRA IOS 7518	UN	2,00		0,0000	70,00	140,00
20	MÃO DE OBRA CONserto DA SUSPENSÃO DIANTEIRA COM FREIO, SUSPENSÃO TRASEIRA E FREIO E SOLDA DE DESCARGA IOS 7518	UN	1,00		0,0000	1.300,00	1.300,00

Total do Participante -----> 4.227,00

LOTE: 2

Participante: 6030 - ALZIVO VALMIR MARON - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CORREIA DENTADA IKU 4452	UN	1,00		0,0000	48,00	48,00
22	BORRACHA DO FACÃO TRASEIRA IKU 4452	UN	2,00		0,0000	42,00	84,00
23	PARA CHOQUE DIANTEIRO GOL	UN	1,00		0,0000	110,00	110,00
24	RADIADOR IKU 4452	UN	1,00		0,0000	210,00	210,00
25	BUCHA DO QUADRO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA IKU 4452	UN	4,00		0,0000	45,00	180,00
26	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA IKU 4452	UN	4,00		0,0000	25,00	100,00
27	PIVO IKU 4452	UN	2,00		0,0000	65,00	130,00
28	TERMINAL DE DIREÇÃO IKU 4452	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
29	CALÇO DE MOTOR IKU 4452	UN	1,00		0,0000	78,00	78,00
30	CALÇO DA CAIXA IKU 4452	UN	1,00		0,0000	48,00	48,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 2/2019 - CV

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 2/8

LOTE: 2

Participante: 6030 - ALZIVO VALMIR MARON - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UN	2,00		0,0000	90,00	180,00
32	PASTILHA DE FREIO IKU 4452	JG	1,00		0,0000	68,00	68,00
33	AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL	UN	2,00		0,0000	110,00	220,00
34	AMORTECEDOR TRASEIRO IKU 4452	UN	2,00		0,0000	115,00	230,00
35	BUCHA DO FACÃO TRASEIRA IKU 4452	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00
36	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA IKU 4452	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
37	LONAS TRASEIRO IKU 4452	KIT	1,00		0,0000	38,00	38,00
38	COXIM DIANTEIRO IKU 4452	UN	2,00		0,0000	65,00	130,00
39	BATENTE DIANTEIRO IKU 4452	KIT	2,00		0,0000	20,00	40,00
40	BATENTE TRASEIRO IKU 4452	KIT	2,00		0,0000	22,00	44,00
41	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA IKU 4452	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
42	JUNTA DO COLETOR IKU 4452	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
43	ACOPLAMENTO DAS MARCHAS IKU 4452	UN	1,00		0,0000	28,00	28,00
44	CABO DE VELA IKU 4452	JG	1,00		0,0000	130,00	130,00
45	VELA DE IGNIÇÃO GOL	JG	1,00		0,0000	85,00	85,00
46	CILINDRO DE RODA TRASEIRO IKU 4452	UN	2,00		0,0000	42,00	84,00
47	SUORTE DE FREIO DE MÃO IKU 4452	UN	1,00		0,0000	98,00	98,00
48	ESTICADOR DA CORREIA DENTADA IKU 4452	UN	1,00		0,0000	90,00	90,00
49	MÃO DE OBRA CONSERTO SISTEMA DE FREIO, SUSPENSÃO, SISTEMA DE CÂMBIO E MOTOR IKU 4452	UN	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00

Total do Participante -----> 4.323,00

LOTE: 3

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	BUCHA TRAÇÃO TRASEIRA IUF 1814	UN	4,00		0,0000	17,00	68,00
51	BUCHA EIXO TRASEIRO IUF 1814	UN	2,00		0,0000	48,00	96,00
52	ROLAMENTO DIANTEIRO IUF 1814	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00
53	CABO DE EMBREAGEM IUF 1814	UN	1,00		0,0000	35,00	35,00
54	BUCHA DIANTEIRA IUF 1814	UN	2,00		0,0000	96,00	192,00
55	PINO CENTRAL KOMBI IUF 1814	UN	1,00		0,0000	143,00	143,00
56	CORREIA COMANDO IUF 1814	UN	1,00		0,0000	63,00	63,00
57	TENSOR CORREIA COMANDO IUF 1814	UN	1,00		0,0000	134,00	134,00
58	FILTRO DE AR IUF 1814	UN	1,00		0,0000	37,00	37,00
59	AMORTECEDOR DIANTEIRO IUF 1814	UN	2,00		0,0000	124,50	249,00
60	AMORTECEDOR TRASEIRO DA KOMBI	UN	2,00		0,0000	162,00	324,00
61	HOMOCINÉTICA IUF 1814	UN	2,00		0,0000	165,00	330,00
62	COIFA HOMOCINÉTICA IUF 1814	UN	2,00		0,0000	36,00	72,00
63	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 IUF 1814	L	3,00		0,0000	26,00	78,00
64	FILTRO DE ÓLEO MOTOR IUF 1814	UN	1,00		0,0000	24,00	24,00
65	BARRA DE DIREÇÃO FIXA IUF 1814	UN	1,00		0,0000	127,00	127,00
66	BARRA DE DIREÇÃO MESTRE IUF 1814	UN	1,00		0,0000	265,00	265,00
67	BATENTE EIXO DIANTEIRO IUF 1814	UN	2,00		0,0000	19,00	38,00
68	MÃO DE OBRA CONSERTO KOMBI IUF 1814	UN	1,00		0,0000	700,00	700,00

Total do Participante -----> 3.040,00

LOTE: 4

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	BUCHA MOLA TRASEIRA IRP 5207	UN	6,00		0,0000	40,00	240,00
70	MOLA MESTRE TRASEIRA IRP 5207	UN	1,00		0,0000	490,00	490,00
71	PINO DE CENTRO IRP 5207	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
72	GRAMPO DE MOLA IRP 5207	UN	2,00		0,0000	45,00	90,00
73	CRUZETA CARDAN C/ GRAXEIRA IRP 5207	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 2/2019 - CV

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 3/8

LOTE: 4

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	ROLAMENTO DO CARDAN IRP 5207	UN	1,00		0,0000	260,00	260,00
75	JUMELO MOLA TRASEIRA IRP 5207	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00
76	RETENTOR PINHÃO DO DIFERENCIAL IRP 5207	UN	1,00		0,0000	110,00	110,00
77	PORCA DO PINHÃO IRP 5207	UN	1,00		0,0000	90,00	90,00
78	BICO INJETOR IRP 5207	UN	4,00		0,0000	800,00	3.200,00
79	MÃO DE OBRA CONserto BOMA INJETORA IRP 5207	UN	1,00		0,0000	1.200,00	1.200,00
80	MÃO DE OBRA SUSPENSÃO E MOTOR IRP 5207	UN	1,00		0,0000	900,00	900,00

Total do Participante -----> 6.815,00

LOTE: 5

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	CALÇO DE MOLA TRASEIRO IRP 5210	UN	2,00		0,0000	45,00	90,00
82	JUMELO DE MOLA IRP 5210	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00
83	PINO DE MOLA TRASEIRA IRP 5210	UN	2,00		0,0000	38,00	76,00
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO IRP 5210	UN	2,00		0,0000	290,00	580,00
85	PASTILHA FREIO DIANTEIRO IRP 5210	JG	1,00		0,0000	160,00	160,00
86	REPAROS DE PINOS DE PINÇA DE FREIO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
87	REPARO PISTÃO DA PINÇA DE FREIO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	160,00	160,00
88	ESTABILIZADOR DIANTEIRO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	105,00	105,00
89	TERMINAL DE DIREÇÃO IRP 5210	UN	2,00		0,0000	160,00	320,00
90	PIVÔ DE BANDEJA IRP 5210	UN	4,00		0,0000	135,00	540,00
91	TERMINAL EIXO TIRANTE IRP 5210	UN	4,00		0,0000	65,00	260,00
92	BUCHA DO EIXO DE TORÇÃO IRP 5210	UN	4,00		0,0000	80,00	320,00
93	BUCHA BRAÇO OSCILANTE IRP 5210	UN	4,00		0,0000	80,00	320,00
94	BARRA AXIAL IRP 5210	UN	2,00		0,0000	120,00	240,00
95	PASTILHA FREIO TRASEIRO IRP 5210	JG	1,00		0,0000	140,00	140,00
96	SAPATA FREIO DE MÃO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	260,00	260,00
97	BUCHA DE MOLA TRASEIRA IRP 5210	UN	12,00		0,0000	40,00	480,00
98	RETENTOR RODA TRASEIRA IRP 5210	UN	2,00		0,0000	230,00	460,00
99	ESTABILIZADOR TRASEIRO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	120,00	120,00
100	CABO SELETOR DE MARCHAS IRP 5210	UN	1,00		0,0000	270,00	270,00
101	PINO DE CENTRO IRP 5210	UN	2,00		0,0000	25,00	50,00
102	EIXO BRAÇO OSCILANTE IRP 5210	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
103	ROLAMENTO DO CARDAN IRP 5210	UN	1,00		0,0000	260,00	260,00
104	MAO DE OBRA CONserto ONIBUS IRP 5210	UN	1,00		0,0000	1.900,00	1.900,00

Total do Participante -----> 7.531,00

LOTE: 6

Participante: 8684 - ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	ÓLEO MOTOR 15W40 IUL 6860	L	10,50		0,0000	19,00	199,50
106	ÓLEO P/ CAIXA 80W90 IUL 6860	L	4,50		0,0000	24,50	110,25
107	ÓLEO P/ DIFERENCIAL 85W140 IUL 6860	L	4,50		0,0000	24,50	110,25
108	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE IUL 6860	UN	1,00		0,0000	126,00	126,00
109	FILTRO COMBUSTIVEL IUL 6860	UN	1,00		0,0000	245,00	245,00
110	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR ÁGUA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	106,00	106,00
111	FILTRO DE AR SECUNDARIO IUL 6860	UN	1,00		0,0000	102,00	102,00
112	FILTRO DE AR PRINCIPAL IUL 6860	UN	1,00		0,0000	145,00	145,00
113	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	22,00	22,00
114	FILTRO SECADOR APU IUL 6860	UN	1,00		0,0000	270,00	270,00
115	ÓLEO TRANSFERENCIA CX TRACÇÃO 75W90 IUL 6860	L	1,00		0,0000	88,00	88,00
116	RETENTOR RODA DIANTEIRA IUL 6860	UN	2,00		0,0000	100,00	200,00
117	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA IUL 6860	UN	2,00		0,0000	300,00	600,00
118	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO IUL 6860	UN	2,00		0,0000	300,00	600,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 2/2019 - CV

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 4/8

LOTE: 6

Participante: 8684 - ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	GRAXA P/ ROLAMENTOS 500G IUL 6860	UN	1,00		0,0000	24,50	24,50
120	RETENTOR DE ÓLEO IUL 6860	UN	2,00		0,0000	108,00	216,00
121	RETENTOR ÓLEO IUL 6860	UN	2,00		0,0000	36,00	72,00
122	ROLAMENTO 6203 IUL 6860	UN	2,00		0,0000	286,00	572,00
123	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA IUL 6860	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
124	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO IUL 6860	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
125	BUCHA BIELETA IUL 6860	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
126	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO IUL 6860	UN	4,00		0,0000	22,00	88,00
127	BUCHA MOLA TRASEIRA IUL 6860	UN	2,00		0,0000	75,00	150,00
128	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO IUL 6860	UN	4,00		0,0000	20,00	80,00
129	CABO DE CÂMBIO IUL 6860	UN	2,00		0,0000	550,00	1.100,00
130	BORRACHA PARABRISA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
131	CILINDRO MESTRE IUL 6860	UN	1,00		0,0000	402,00	402,00
132	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA IUL 6860	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
133	TECLA ILUMINAÇÃO DO MOTORISTA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	55,00	55,00
134	TECLA ILUMINAÇÃO IUL 6860	UN	1,00		0,0000	55,00	55,00
135	TECLA ILUMINAÇÃO INTERNA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
136	CINTO DE SEGURANÇA 3 PONTOS IUL 6860	UN	1,00		0,0000	210,00	210,00
137	FECHO HASTE CINTO DE SEGURANÇA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	42,00	42,00
138	LAMPADA 24V IUL 6860	UN	4,00		0,0000	8,00	32,00
139	COMANDO GIRATÓRIO EXTERNO DA PORTA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	835,00	835,00
140	FREIO MOTOR IUL 6860	CJ	1,00		0,0000	1.689,00	1.689,00
141	DOSADOR DE URÉIA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	2.937,00	2.937,00
142	CONTROLADOR DE PORTA 24V IUL 6860	UN	1,00		0,0000	890,00	890,00
143	SILICONE ALTA TEMPERATURA CINZA IUL 6860	TB	1,00		0,0000	50,00	50,00
144	MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO IUL 6860	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
145	MÃO DE OBRA DIAGNOSE IUL 6860	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
146	MÃO DE OBRA TROCA DE BORRACHA DO PARABRISA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	480,00	480,00
147	MÃO DE OBRA BALANCEAMENTO E GEOMETRIA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
148	MÃO DE OBRA LAVAGEM IUL 6860	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
149	MÃO DE OBRA CHAPEAMENTO CANTO SUPERIOR DO PARABRISA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
150	MÃO DE OBRA TROCA BUCHA DE MOLA IUL 6860	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
151	MÃO DE OBRA MECÂNICA IUL 6860	UN	15,00		0,0000	150,00	2.250,00
152	MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA IUL 6860	UN	6,00		0,0000	150,00	900,00

Total do Participante -----> 18.003,50

LOTE: 7

Participante: 8684 - ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	RETENTOR DE ÓLEO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	108,00	216,00
154	RETENTOR ÓLEO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	36,00	72,00
155	ROLAMENTO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	286,00	572,00
156	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
157	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
158	BUCHA BIELETA DIANTEIRA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
159	BUCHA JUMELO MOLA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	27,00	27,00
160	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO IUL 7256	UN	4,00		0,0000	20,00	80,00
161	PARAFUSO COM PORCA SUPORTE DE MOLA 10.9 IUL 7256	UN	8,00		0,0000	20,00	160,00
162	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA CENTRAL IUL 7256	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
163	BUCHA OLHAL TIRANTE ESTABILIZADOR TRASEIRO IUL 7256	UN	4,00		0,0000	22,00	88,00
164	ROLAMENTO TIMKEN DIFERENCIAL IUL 7256	UN	2,00		0,0000	423,00	846,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 2/2019 - CV

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 5/8

LOTE: 7

Participante: 8684 - ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	ROLAMENTO CAPA CONE DIFERENCIAL IUL 7256	UN	1,00		0,0000	290,00	290,00
166	ROLAMENTO TIMKEN DIFERENCIAL CENTRAL IUL 7256	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
167	FAROL LUZ BAIXA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	320,00	320,00
168	ÓLEO MOTOR 15W40 IUL 7256	L	10,50		0,0000	19,00	199,50
169	ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90 IUL 7256	UN	4,50		0,0000	24,50	110,25
170	ÓLEO P/ DIFERENCIAL 85W/140 IUL 7256	L	4,50		0,0000	24,50	110,25
171	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE IUL 7256	UN	1,00		0,0000	126,00	126,00
172	FILTRO DO COMBUSTIVEL IUL 7256	UN	1,00		0,0000	245,00	245,00
173	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	106,00	106,00
174	FILTRO DE AR SECUNDARIO IUL 7256	UN	1,00		0,0000	102,00	102,00
175	FILTRO DE AR PRINCIPAL IUL 7256	UN	1,00		0,0000	145,00	145,00
176	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	22,00	22,00
177	FILTRO SECADOR APU IUL 7256	UN	1,00		0,0000	270,00	270,00
178	ÓLEO TRANSFERENCIA CX TRAÇÃO 75W90 IUL 7256	L	2,00		0,0000	88,00	176,00
179	LANTERNA DA LUZ PLACA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	45,00	45,00
180	LAMPADA 24 V SINALEIRA TRASEIRA IUL 7256	UN	4,00		0,0000	8,00	32,00
181	BUCHA ATLAS CAIXA DE TRAÇÃO IUL 7256	UN	4,00		0,0000	44,00	176,00
182	PARAFUSO 1 2 13X7,5 CAIXA DE TRAÇÃO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	54,00	108,00
183	PIVO SUPORTE DA CAIXA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	44,00	88,00
184	BUCHA CAIXA DA TRAÇÃO IUL 7256	UN	4,00		0,0000	52,00	208,00
185	ABRAÇADEIRA TURBINA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	62,00	124,00
186	PALHETA LIMPADOR PARABRISA IUL 7256	JG	2,00		0,0000	60,00	120,00
187	ESPELHO RETROVISOR EXTERNO IUL 7256	UN	1,00		0,0000	99,00	99,00
188	COMANDO GIRATÓRIO EXTERNO DA PORTA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	835,00	835,00
189	CONTROLADOR DE PORTA 24V IUL 7256	UN	1,00		0,0000	890,00	890,00
190	BORRACHA PARABRISA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
191	ARRUELA TRAVA SEMI EIXO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	74,00	148,00
192	MÃO DE OBRA BALANCEAMENTO E GEOMETRIA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
193	MÃO DE OBRA TROCA BORRACHA PARABRISA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	480,00	480,00
194	MÃO DE OBRA FIXAÇÃO SUPORTE MECANISMO DA PORTA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	150,00	300,00
195	MÃO DE OBRA ELÉTRICA VENTILADOR PARABRISA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	150,00	300,00
196	MÃO DE OBRA LAVAGEM IUL 7256	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
197	MÃO DE OBRA DIAGNOSE IUL 7256	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
198	MÃO DE OBRA CHAPEAMENTO CANTO SUPERIOR DO PARABRISA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
199	MÃO DE OBRA MECÂNICA IUL 7256	H	19,00		0,0000	150,00	2.850,00
200	MÃO DE OBRA TROCA BUCHA DE MOLA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
201	MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA IUL 7256	UN	8,00		0,0000	150,00	1.200,00

Total do Participante -----> 14.336,00

LOTE: 8

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
202	SUPORTE BATERIA KM 7405	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
203	BOMBA DE DIESEL KMP 7405	UN	1,00		0,0000	340,00	340,00
204	BUCHA DE VIGA KMP 7405	UN	1,00		0,0000	380,00	380,00
205	FREIO DIANTEIRO LONAS KMP 7405	JG	1,00		0,0000	200,00	200,00
206	FREIO TRASEIRO LONAS KMP 7405	JG	1,00		0,0000	200,00	200,00
207	BUCHA DE MOLAS KMP 7405	UN	4,00		0,0000	65,00	260,00
208	MOLA TRASEIRA KMP 7405	CJ	2,00		0,0000	150,00	300,00
209	PINO DE CENTRO KMP 7405	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
210	FILTRO ÓLEO DO MOTOR KMP 7405	UN	1,00		0,0000	45,00	45,00
211	ÓLEO DO MOTOR 15W40 KMP 7405	L	12,00		0,0000	20,00	240,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 2/2019 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 6/8

LOTE: 8

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	MÃO DE OBRA MECÂNICA KMP 7405	UN	1,00		0,0000	600,00	600,00
Total do Participante ----->							2.755,00

LOTE: 9

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
213	AMORTECEDOR DIANTEIRO IWJ 6187	UN	2,00		0,0000	290,00	580,00
214	BUCHA EIXO DE TORÇÃO IWJ 6187	UN	4,00		0,0000	80,00	320,00
215	BUCHA BRAÇO OSCILANTE IWJ 6187	UN	4,00		0,0000	80,00	320,00
216	PIVO MANGA DE BANDEJA IWJ 6187	UN	4,00		0,0000	135,00	540,00
217	TERMINAL DA DIREÇÃO IWJ 6187	UN	2,00		0,0000	160,00	320,00
218	BARRA AXIAL IWJ 6187	UN	2,00		0,0000	120,00	240,00
219	TERMINAL DO BRAÇO TIRANTE IWJ 6187	UN	4,00		0,0000	65,00	260,00
220	CRUZETA DO CARDAN IWJ 6187	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
221	BUCHA DE MOLA TRASEIRA IWJ 6187	UN	12,00		0,0000	40,00	480,00
222	ESTABILIZADOR DIANTEIRO IWJ 6187	KIT	1,00		0,0000	105,00	105,00
223	MÃO DE OBRA CONserto MICRO IWJ 6187	UN	1,00		0,0000	1.600,00	1.600,00
Total do Participante ----->							4.895,00

LOTE: 10

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
224	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO ISA 6083..	JG	1,00		0,0000	180,00	180,00
225	TRAMBULADOR DE MARCHAS ISA 6083	KIT	1,00		0,0000	175,00	175,00
226	TERMINAL ALAVANCA DE MARCHA ISA 6083	UN	1,00		0,0000	115,00	115,00
227	MOTOR-CAMISA-PISTÃO E ANÉIS ISA 6083	KIT	1,00		0,0000	1.840,00	1.840,00
228	JUNTA DO MOTOR COMPLETO ISA 6083	JG	1,00		0,0000	970,00	970,00
229	BRONZINA DE BIELA ISA 6083	JG	1,00		0,0000	351,00	351,00
230	BRONZINA DO MANCADL ISA 6083	JG	1,00		0,0000	364,00	364,00
231	VALVULA TERMOSTATICA ISA 6083	UN	1,00		0,0000	160,00	160,00
232	SUPORTE GRAMPO DE MOLA ISA 6083	UN	2,00		0,0000	70,00	140,00
233	BICO INJETOR ISA 6083	UN	4,00		0,0000	800,00	3.200,00
234	MÃO DE OBRA CONserto BOMBA ALIMENTADORA ISA 6083	UN	1,00		0,0000	1.800,00	1.800,00
235	MÃO DE OBRA CONserto DO MOTOR ISA 6083	UN	1,00		0,0000	1.600,00	1.600,00
236	MÃO DE OBRA CONserto SUSPENSÃO ISA 6083	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
237	MÃO DE OBRA CONserto CÂMBIO DE MARCHAS ISA 6083	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
238	MÃO DE OBRA SERVIÇO RETIFICA DO MOTOR ISA 6083	UN	1,00		0,0000	900,00	900,00
Total do Participante ----->							12.395,00

LOTE: 11

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	BARRA ESTABILIZADORA ITR 1865	KIT	1,00		0,0000	180,00	180,00
240	AMORTECEDOR DIANTEIRO ITR 1865	UN	2,00		0,0000	375,00	750,00
241	LONA DE FREIO DIANTEIRO ITR 1865	JG	1,00		0,0000	310,00	310,00
242	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA ITR 1865	UN	6,00		0,0000	15,00	90,00
243	RETENTOR RODA DIANTEIRA ITR 1865	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
244	TERMINAL DE DIREÇÃO ITR 1865	UN	2,00		0,0000	165,00	330,00
245	BUCHA DE MOLA TRASEIRA ITR 1865	UN	2,00		0,0000	35,00	70,00
246	LONA DE FREIO TRASEIRO ITR 1865	JG	1,00		0,0000	320,00	320,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 2/2019 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 7/8

LOTE: 11

Participante: 9697 - EDENSON SIGFRID KURTZ 00513773061

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
247	RETENTOR DE RODA TRASEIRA ITR 1865	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
248	MÃO DE OBRA MECÂNICA ITR 1865	UN	1,00		0,0000	900,00	900,00

Total do Participante -----> 3.190,00

LOTE: 12

Participante: 9376 - ITAMAR DA SILVA 97376426000

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
249	PONTEIRA DA DIREÇÃO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	59,00	118,00
250	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	124,00	248,00
251	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	77,00	154,00
252	BANDEJA DIANTEIRA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	83,00	166,00
253	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00
254	BUCHA EIXO TRASEIRO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	42,00	84,00
255	DISCO DE FREIO DIANTEIRO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
256	PASTILHA DE FREIO IRW 2376	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
257	CORREIA DENTADA IRW 2376	UN	1,00		0,0000	69,00	69,00
258	ROLAMENTO DO ESTICADOR IRW 2376	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
259	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	1,00		0,0000	59,00	59,00
260	AMORTECEDOR DIANTEIRO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	199,50	399,00
261	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO IRW 2376	KIT	2,00		0,0000	25,00	50,00
262	CALÇO AMORTECEDOR DIANTEIRO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	64,00	128,00
263	PRATO DAS MOLAS DIANTERA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	66,00	132,00
264	AMORTECEDOR TRASEIRO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	169,00	338,00
265	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO IRW 2376	KIT	2,00		0,0000	25,00	50,00
266	VELA DE IGNIÇÃO IRW 2376	JG	1,00		0,0000	90,00	90,00
267	CALÇO DO AMORTECEDOR TRASEIRO IRW 2376	UN	4,00		0,0000	17,50	70,00
268	PROTETOR CORREIA COMANDO IRW 2376	KIT	1,00		0,0000	75,00	75,00
269	PIVO IRW 2376	UN	2,00		0,0000	70,00	140,00
270	MÃO DE OBRA MECÂNICA IRW 2376	UN	1,00		0,0000	650,00	650,00

Total do Participante -----> 3.420,00

Total Geral -----> 84.930,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 2/2019 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 13 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALZIVO VALMIR MARON - - Representante
EDSON M C PEDRODO - - Representante
ITAMAR DA SILVA - - Representante
EDENSON KURTZ - - Representante